
 

令和 6年 2月 9日 

中越学童親善スキー大会 

  参加地区事務局 各位 

 

 

                              (公財)新潟県スキー連盟中越協議会 

会 長   白 井 孝 雄 

小千谷スキークラブ 

会 長  吉 原 富 二 

 

小千谷市長  宮 崎 悦 男 

 

第４２回中越学童親善クロスカントリースキー大会 

第７回新潟県小学生クロスカントリースキー大会詳細事項について 

 

 

 

 

余寒の候、各位におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、新潟

県スキー連盟の活動及びスポーツの振興に対しまして特段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。  

標記大会は、予定どおり小千谷市白山運動公園で開催するための準備を進めております。  

つきましては、下記の競技連絡事項及び別紙駐車場連絡事項を周知徹底していただき、円滑な大会運

営にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

（１）参加チーム受付及びビブ・大会スタートリストの配布について 

      ７：３０～競技場大会運営棟１Ｆ「参加チーム受付」にて 

 

（２）ＴＣミーティングについて 

      ８：００～グリーンヒル白山２Ｆ大会議室にて 

      ※参加各校代表者必ず 1名出席してください。 

 

（３）『開 会 式』について 

      ９：００～競技場内にて 

      ※選手は各地区テント前に整列してください。 

 

（４）『ＤＳ申告締め切り時間』について 

            ９：００まで ※時間厳守                           

※学校ごとに所定の用紙に記入の上、競技場大会運営棟１Ｆ「参加チーム受付」に、 

棄権者のビブと一緒に提出してください。 

 

 

 

 



 

（５）「競技開始時間」について 

競技開始：１０：００～（１５秒シングルスタート）  

※  スタートは、３→４→２→１のグループ順で行います。 

※ スタートリストは、抽選後、２／２２（木）に新潟県スキー連盟ホームページにてお知らせ

し、２／２４（土）に会場掲示板に掲示します。 

 

（６）コースについて 

男子：３ｋｍ 女子：２ｋｍ（別紙のとおり） 

※積雪等の事情により変更した場合は、会場掲示板及び新潟県スキー連盟ホームページにてお知 

らせします。 

 

（７）コースオープンについて 

平日・土日・祝日は概ねＡＭ９：００～（※積雪状況により時間変更あり） 

         ２／２４(土) ＡＭ９：００～ＰＭ２：００ 

         ２／２５(日) ＡＭ８：００～ＡＭ９：５０ ※競技中は、コース内アップ禁止。 

（ＡＭ９：００からの開会式は、全員出席してください。） 

     ※大会当日のコースオープンは、大会コースを維持するため選手のコース内アップは 

      禁止します（少雪対策によるものです。ご協力をお願いします）。 

なお、ワックステストに関しましてはコーチビブを着用した監督･コーチのみ許可を 

いたします。 

 

※コースの利用については無料です。予約等は必要ありませんが、平日に使用する場合は、コー

ス整備 

の都合がありますので、文化スポーツ課（TEL：0258-83-0077）にご連絡ください。また、利用 

前にグリーンヒル白山にて使用簿への記載をお願いします。なお、救護等の役員は配置しません

ので、けが等には十分ご注意ください。 

 

※危険防止のため逆走は厳禁です。 

 

※中高生などのフリー競技の練習も並行して行っております。コース幅が狭いところもあります 

が、お互い気持ちよく練習できるようにご協力をお願いいたします。 

 

（８）「テントの設営」について  

２／２４(土) ＡＭ９：００～ 

      ※係員の指示に従い、テント村の地区指定区画内に設営してください。設営区画は、申込 

み状況により追って連絡します。 

 

  

（９）駐車場について 

 駐車場に限りがありますので、次の点について確認のうえ、コーチ・保護者等に周知徹底願います。 

 ・各地区に駐車許可証（白山第１駐車場・第２駐車場駐車可能）を配布します。駐車許可証について 

は、２／１６(金)の申込み状況により、割り振ります。 

・駐車許可証のない車輌については、小千谷市民会館に駐車をお願いします。小千谷市民会館からは、 

シャトルバスを運行します。 

 ・バス（マイクロバスを含む）でお越しになる場合は、駐車区画を確保しますので、参加申込書と一 

緒に「バス台数報告書」を提出してください。 

 ※申込みがない場合は、バスの駐車ができませんのでご注意ください。 

 

 

 

 

 



 

 

１ 白山第１駐車場（普通車のみ） 

   ・競技役員、参加チーム【駐車許可証が必要です】 

 

２ 白山第２駐車場（普通車・マイクロバスを含むバス） 

   ・競技役員、参加チーム【駐車許可証が必要です】 

 

３ 小千谷市民会館駐車場（普通車のみ） ※会場までシャトルバスを運行します。  

   ・応援関係者等（駐車区画がなくなりましたら、駐車をお断りします。） 

 

※ シャトルバス運行予定時間（午前７時３０分～） 

小千谷市民会館から白山運動公園まで、約３０分間隔で運行予定。 

（１２時～１３時の間は運休します） 

     大会当日、イベント（風船一揆）が開催されており、市内の各駐車場も混雑が予想されます。 

    応援の保護者等は各学校で連絡を取り合い、乗り合わせ等で車の台数を極力減らすようご協力

をお願いします。 

 

４ グリーンヒル白山前駐車場（緊急車両専用） 

   ・緊急車両専用駐車場になります。役員及び応援者の駐車はできません。 

 

・選手の乗り降りはグリーンヒル白山前ではできません。バスについても第２駐車場に誘導しま 

すので第２駐車場内で選手の乗降を行ってください。 

  

  ・荷物車のテント等の積み下ろしは、グリーンヒル白山前駐車場または、野球場前スペースで行 

ってください。積み下ろし後は、すみやかに第１・第２駐車場へ移動してください。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

                   〒９４７－０００３ 小千谷市大字薭生甲１８０３－９ 

武田 定純  ＴＥＬ：０９０－３０８９－９９６８ 

            

 


